РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                               ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                 УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

         25  февраля  2022   года

               №46/7-6ПС
пгт. Нарышкино
О принятии решения «Об утверждении

ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей и перечня индикаторов
риска нарушения обязательных требований
при осуществлении  муниципального контроля в сфере
благоустройства, предметом которого
является соблюдение правил благоустройства
территории поселения, требований к
обеспечению доступности для инвалидов
объектов социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур
 и предоставляемых услуг»
Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов

                                                            РЕШИЛ:
           1. Принять решение «Об утверждении ключевых показателей и их целевых значений, индикативных показателей и перечня индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг».
2.Направить принятое решение главе городского поселения Нарышкино  для подписания и обнародования.

3. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике, социальным вопросам (Воронова Е.А.).

Председатель Нарышкинского поселкового

Совета народных депутатов

          И.В. Устинов

                                             РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                                ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
                                                   УРИЦКИЙ РАЙОН
НАРЫШКИНСКИЙ ПОСЕЛКОВЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
пгт. Нарышкино
 Об утверждении

ключевых показателей и их целевых значений,
индикативных показателей и перечня индикаторов

риска нарушения обязательных требований

при осуществлении  муниципального контроля в сфере
благоустройства, предметом которого
является соблюдение правил благоустройства
территории поселения, требований к
обеспечению доступности для инвалидов
объектов социальной, инженерной
и транспортной инфраструктур
 и предоставляемых услуг
Принято Нарышкинским поселковым
                                                                                  Советом народных депутатов
                                                                                  от    25   февраля 2022 года

В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 года N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации", Уставом поселка Нарышкино Урицкого района Орловской области
Нарышкинский поселковый Совет народных депутатов
РЕШИЛ:
          1. Утвердить ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (Приложение 1).

          2. Утвердить перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований  при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг (Приложение 2).

  3.  Данное решение опубликовать (обнародовать) в газете «Официальный вестник» и разместить на сайте городского поселения Нарышкино.

  4. Решение вступает в законную силу  со дня официального опубликования, но не ранее 1 марта 2022 года.

Председатель Нарышкинского

поселкового Совета народных депутатов                                             И.В. Устинов
    Глава городского поселения  Нарышкино                                      А.В. Герасиков

п. Нарышкино
№ 46 -ГП от 25.02.2022

Приложение N 1
к решению Нарышкинского поселкового
Совета народных депутатов

от 25.02.2022 года №46/7-6ПС

Ключевые показатели и их целевые значения, индикативные показатели при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг

1. Ключевые показатели и их целевые значения муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг
	Ключевые показатели
	Целевые значения (%)

	Доля устраненных нарушений обязательных требований от числа выявленных нарушений обязательных требований
	70%

	Доля обоснованных жалоб на действия (бездействие) контрольного органа и (или) его должностных лиц при проведении контрольных мероприятий от общего числа поступивших жалоб
	10%

2. Индикативные показатели муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг:
1) количество обращений граждан и организаций о нарушении обязательных требований, поступивших в контрольный орган;

2) количество проведенных контрольным органом контрольных мероприятий;

3) количество принятых органами прокуратуры решений о согласовании проведения контрольным органом внепланового контрольного мероприятия;

4) количество выявленных контрольным органом нарушений обязательных требований;

5) количество устраненных нарушений обязательных требований;

6) количество поступивших возражений в отношении акта контрольного мероприятия;

7) количество выданных контрольным органом предписаний об устранении нарушений обязательных требований.

 Приложение N 2
к решению Нарышкинского поселкового Совета

народных депутатов

от 25.02.2022 №46/7-6ПС
Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства, предметом которого является соблюдение правил благоустройства территории поселения, требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур и предоставляемых услуг являются:
1) выявление фактов несоответствия Правилам благоустройства  территории муниципального образования городское поселение Нарышкин Урицкого района Орловской области, утвержденным решением Нарышкинского поселкового Совета народных депутатов от 27.10.2017 №61-ГП;

2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства  территории муниципального образования городское поселение Нарышкин Урицкого района Орловской области и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.